
 

 

 

 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SKATINIMO IR NUOBAUDŲ SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Kalvarijos gimnazijos (toliau - Gimnazija) Mokinių skatinimo ir nuobaudų skyrimo tvarka 

(toliau – Tvarka) parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių 

konvencija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Gimnazijos nuostatais, Gimnazijos darbo tvarkos 

taisyklėmis. Tvarka nustato mokinių skatinimo ir drausminimo sistemą. 

 

II. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

2. Mokiniai gali būti skatinami už: 

2.1. labai gerą mokymąsi; 

2.2. pavyzdingą elgesį; 

2.3. labai gerą pamokų lankymą; 

2.4. aktyvumą, iniciatyvumą pamokose; 

2.5. aktyvų dalyvavimą klasės ir gimnazijos savivaldos veikloje; 

2.6. meninę, sportinę, kūrybinę, visuomeninę veiklą; 

2.7. Gimnazijos vardo garsinimą savivaldybėje, respublikoje; 

2.8. pasiekimus meninėje, sportinėje, kūrybinėje ar kt. veikloje. 

3. Mokinių skatinimo priemonės: 

3.1. žodinė padėka; 

3.2. mokytojo, klasės vadovo padėka raštu; 

3.3. gimnazijos direktoriaus padėka raštu; 

3.4. gimnazijos direktoriaus, klasės vadovo padėka tėvams (rūpintojams, globėjams) už gerą 

vaikų auklėjimą; 

3.5. pažangiausi pavyzdingo elgesio mokiniai gali būti skatinami materialiai. 

4. Mokiniai skatinami klasės valandėlių, renginių metu, pasibaigus pusmečiui ar mokslo 

metams. 

5. Padėkos už labai gerą mokymąsi, pasiektus svarbius rezultatus, aktyvią veiklą skiriamos 

direktoriaus įsakymu. 

 

III. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 

6. Drausminės priemonės taikomos už: 

6.1. nepažangumą; 

6.2. mokymosi priemonių neturėjimą; 

6.3. netinkamą elgesį (pamokos trukdymą, nedalyvavimą ugdomojoje veikloje, savavališką 

išėjimą iš kabineto ir kt.) pamokų metu; 

6.4. naudojimąsi ugdymo procese nereikalingais daiktais pamokų metu; 

6.5. vėlavimą į pamokas; 

6.6. pamokų praleidimą be pateisinamos priežasties; 

6.7. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais gimnazijos 

bendruomenės nariais; 

6.8. necenzūrinių žodžių vartojimą; 

6.9. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą; 

6.10. alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų bei kitų ugdymo procese nenaudojamų 

medžiagų ir/ar daiktų, kurie kelia pavojų mokinio ir kitų bendruomenės narių sveikatai ir saugumui, 

turėjimą, vartojimą ir/ar platinimą; 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V1-41 



2 

 

6.11. azartinių lošimų organizavimą ir dalyvavimą juose; 

6.12. svetimų daiktų pasisavinimą; 

6.13. tyčinį gimnazijos turto sugadinimą ar pasisavinimą; 

6.14. kitus gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimus. 

7. Mokinių drausminimo priemonės: 

7.1. žodinis įspėjimas; 

7.2. pastaba e. dienyne; 

7.3. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas raštu; 

7.4. drausmės pažeidimo pažymos surašymas; 

7.5. mokinio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, skiriant vieną iš nuobaudų, 

atsižvelgus į nusižengimo sudėtingumą: 

7.5.1. įspėjimą; 

7.5.2. papeikimą; 

7.5.3. griežtą papeikimą; 

7.5.4. mokymosi sutarties nutraukimą (už ypač grubius nusižengimus, keliančius akivaizdžią 

grėsmę mokyklos bendruomenės narių saugumui). 

8. Mokinių drausminimo priemonių taikymas: 

8.1. tvarkos 6.1. punkte įvardintu atveju mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje. Gimnazijos direktoriui teikiamas siūlymas skirti mokiniui drausminę nuobaudą nurodytą 

7.5.1. - 7.5.4. punktuose; 

8.2. tvarkos 6.2. - 6.6. punktuose išvardintais atvejais: 

8.2.1. nusižengus pirmą kartą mokinį žodžiu įspėja mokytojas; 

8.2.2. už pasikartojančius nusižengimus rašoma pastaba e. dienyne, informuojami mokinio 

tėvai (globėjai, rūpintojai); 

8.2.3. už sistemingus, daugiau nei tris kartus pasikartojančius pažeidimus, surašoma 

Drausmės pažeidimo pažyma (1 priedas); 

8.3. tvarkos 6.7. - 6.14. punktuose išvardintais atvejais: 

8.3.1. įvykį fiksavęs darbuotojas surašo Drausmės pažeidimo pažymą; 

8.3.2. drausmės pažeidimo pažymas registruoja socialinis pedagogas ir apie tai raštu 

informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kviečia juos pokalbio; 

8.3.3. drausmės pažeidimo pažymos surašymo atveju, mokinys svarstomas Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje. Gimnazijos direktoriui teikiamas siūlymas skirti mokiniui drausminę nuobaudą 

nurodytą 7.5.1. - 7.5.4. punktuose. 

9. Tvarkos 6.10. - 6.13. punktuose išvardintais atvejais, dalyvaujant daiktų savininkui 

(mokiniui) bei ne mažiau nei dviem gimnazijos darbuotojams tikrinami mokinio asmeniniai daiktai. 

Rasti draudžiami  daiktai ir/ar medžiagos paimami, užpildomas Draudžiamų turėti daiktų paėmimo 

protokolą (2 priedas). Apie tai socialinis pedagogas informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) 

ir teritorinę policijos įstaigą. 

10. Mokinys, turintis 16 metų, savo elgesiu keliantis realią grėsmę gimnazijos bendruomenės 

nariams, pritarus Mokytojų tarybai, gali būti šalinamas iš Gimnazijos. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Drausminė nuobauda raštu galioja 12 mėnesių nuo jos skyrimo dienos. 

12. Už vieną Mokinių elgesio taisyklių pažeidimą galima skirti tik vieną drausminę nuobaudą. 

13. Mokinys, turintis galiojančią drausminę nuobaudą raštu, negali būti skatinimas materialiai. 

14. Padarytos turtinės žalos atlyginimas mokyklai ar nukentėjusiam asmeniui atlyginimas, 

netraktuojamas kaip dvigubos drausminės nuobaudos taikymas. 

15. Su Mokinių skatinimo ir nuobaudų skyrimo tvarka mokinius pasirašytinai supažindina 

klasės vadovas mokslo metų pradžioje arba per dvi savaites po tvarkos pakeitimo. 

16. Tvarkos vykdymo priežiūrą atlieka Vaiko gerovės komisija. 

_____ 

 



3 

 

Kalvarijos gimnazijos Mokinių skatinimo  

ir nuobaudų skyrimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA 
 

(data) 

 

Mokinys(ė) ......................................................................................................., klasė......................, 

pamokos, pertraukos, renginio metu (pabraukti) pažeidė šią(-ias) mokinių elgesio taisyklę(-es): 

o neturėjo mokymosi priemonių; 

o netinkamai elgėsi pamokų metu (trukdė vesti pamoką, nedalyvavo ugdomojoje veikloje, 

savavališkai išėjo iš kabineto ir kt.); 

o ugdymo procese naudojosi nereikalingais daiktais pamokų metu; 

o vėlavo į pamokas; 

o praleido pamokas be pateisinamos priežasties; 

o nepagarbiai, įžūliai elgėsi su mokytojais, mokiniais, kitais gimnazijos bendruomenės nariais, 

juos žemino; 

o vartojo necenzūrinius žodžius; 

o dalyvavo muštynėse, jas inicijavo, organizavo; 

o turėjo, vartojo ir/ar platino alkoholį, tabaką ar narkotines medžiagas; 

o organizavo azartinius lošimus ir dalyvavo juose; 

o pasisavino svetimus daiktus; 

o tyčia sugadino gimnazijos turtą; 

o pažeidė kitus gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties punktus (įrašyti) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

 

(parašas, pareigos, vardas, pavardė) 

 

Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių aiškinimas: ...................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

 

(mokinio parašas, vardas, pavardė) 

 

Pildo mokytojas, klasės vadovas: 

Probleminė situacija 

aptarta: 
Data Numatyti sprendimo būdai 

Su mokiniu   

Su tėvais   

Su klasės vadovu   

Su socialiniu pedagogu   

 

Susipažinau:  
(tėvų (globėjų, rūpintojų) parašas, vardas, pavardė) 



4 

 

Kalvarijos gimnazijos Mokinių skatinimo  

ir nuobaudų skyrimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

 

________________________________________________________ 

(ugdymo įstaigos pavadinimas) 

 

 

 

 
PROTOKOLAS 

DĖL DRAUDŽIAMŲ TURĖTI DAIKTŲ PAĖMIMO 
 

2023-09-01 

Kalvarija 

 

Aš, ________________________________________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro įsakyme, 2012 m. rugpjūčio 28 d. 

Nr. V-1268 „Dėl pritarimo rekomendacijoms dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgiantiems mokiniams“ numatytomis rekomendacijomis ir dalyvaujant kviestiniams asmenims: 

 

1. __________________________________________________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė) 

2. __________________________________________________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė) 

 

paėmiau iš __________________________________________________________________________________________________________ 
mokinio duomenys (vardas, pavardė, klasė, gimimo metai) 

________________________________________________________________________________ 

 

šiuos draudžiamus turėti daiktus (išvardinti, kokie daiktai paimti, pažymint jų išskirtinius požymius 

(daikto spalva, modelis, numeris, akivaizdūs nusidėvėjimo požymiai ir t.t.): 

 

1. _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________ 

4. _____________________________________________________________________ 

 

____________________________ 
(protokolą surašiusio asmens parašas) 

 

Kviestiniai: 1 ____________________________  2 ______________________________ 
  (parašas)   (parašas) 
 

Su paėmimo protokolu susipažinau: ______________________________________________ 
(parašas, vardas, pavardė) 


